
aa a aJLl.JJ a{ \J
L

-3, Nadační fondsvětluška č6ského lozhlssu

Smlouva o poskylnutí nadačního příspěvku č. NP 269/23

z celonářodní veřejné sbírky Světluška
v rámci dlouhodobého grantového progřamu HGŘ 2024 - Vzdělávání a přístup k iníormacim

uzavřená mezi smluvními stranami:

Nadační fond českého řozhlasu
se sídlem Vinohradská 12, 120 00 Plaha 2
zastoupený lng. Jiřím Jeřábkem, místopředsedoU spráVní rady
zapsaný V nadaěním rejstříku Vedeném Městským soudem V Praze pod sp. Zn. N 371
lc: 26419068
bankovní spojení| Komerční banka, a.s., č. ú. 99999 99999/0100

(dále jen "nadační íond")

a

Škola Jaroslava Ježka, školy a škols_k á zařízení plo zrakově postižené
se sídlem Loretánská 19, Praha 1 , Psc 1 18 00
statutární zástupce: PaedDr. l\,4artina Helešicová
|c 4a134546
bankovní spojení: 43101 1/0710
e-mail kontaktní osoby pro projekt: lenka.kucerova@skolajj.cz

(dále jen "příjemce nadačního příspěVku")

l. Předměl Smlouvy

1, Nadačnífond poskytne příjemci nadačního příspěvku částku Ve Výši 280 144Kč (slovy: dVě stě osmdesát tisíc
jedno sto čtyřicet čtyři korun českých; dále jen ,,nadační příspěVek") a převede jej nejpozději do 30 dnú od podpisu
této smlouvy oběma smluvními stranami. Nadační příspěVek bude Vyplacen bezhotovostním převodem na účet
příjemce uvedený v záhlaVítéto smlouvy.

2, Příjemce nadačního příspěVkU se zavazuje použít nadační příspěVek Výhradně na realizaci projektu:

Podpora rozvole digilálních kompeténcí žákú Školy Jaroslava Ježka včetně klientély sPc
(,,projekt")

3. Účelové užití nadačního příspěVku je VáZáno rozsahem Užití uvedeným V Příloze č. 1 této smlouvy - tj. Žádost o
nadačnípříspěVek a z podmínek poskytnutí nadačního příspěVku stanovených V článku 2 této smloUVy. Příjemce
se Zavazuje VyUžít nadační příspěvek výhradně V souladu s tímto účelem a s těmito podmínkami.

4. Příjemce nadačního příspěvku nadační příspěVek přijímá.

ll. Práva a povinnosti smluvních střan

1. SmIoUVaseiídi a jeV souladu s Pravidly a podmínkami Nadačního íondu Českého rozhlasu pro grantové íizení
pro organizace, jejichž Zněnije dostupné na adrese htips://svetlL]ska.rozhlas.czlgrantove_rizéni-pro-organizacé-
8099651 (dále jen ,,Pravidla a podmínky"), jež tvoří nedílnou součást této smlouvy, Podpisem této smlouvy
příjemce nadačního příspěvku bere na Vědomí Pravidla a podmínky a pofuízuje, že sije Vědom, že Pravidla a
podmínky mohoU být jednostranně měněny nadačním fondem, o němž bUde příjemce nadačního příspěVku
informován skrze kontaktní osobu projektu na e-mailovou adresu uvedenou V záhlaví této smlouVy.

2. Příjemce nadačního příspěVku je povinen použít nadační příspěVek V souIadu se schváleným rozpočtem, který
tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy.

3. Úpravy Ve struktuře rozpočtu, jejich eVidence a schvalování nadačním íondem se řídí Pravidly a podmínkami.

4. Příjemce nadačního příspěvku je povinen prokáZat kdykoliv na požádání nadačního fondu, jakým způsobem
nadační příspěVek poUžil. Nadaóní fond si Vyhrazuje práVo nahlédnout do účetnicfuí organizace.

5. Příjemce NPje povinen Vést účetnictví nadačního příspěVku odděléně od ostatního účetnictví pod samostatným
nákladovým střediskem (např. pod oZnačením NF cRo či pod jiným jedinečným atributem) nebo analyticky rozlišit
na samostatných nákladových a výnosových účtech. Dále je příjemce nadačního příspěVku povinen tento
konkrétní projekt rozlišit ve sVé účetní evidenci ana|yticky, aby byly odlišeny náklady týkající se konkrétního

Nadační fond českého rozhlasu
Vinohradská 12, 120 00 Praha 2 | Www.svetluska,net
č,ú.99999 99999/0100 1 tčol zo+rsoos

Strana 1/9



aa a atLlJl 1-- \J
světluška

7.

14.

8.

11.

12.

-,:3 Nadační fond

10.

českého řozhlesu

projektu od jiných nákladů, které přúemce nadačního příspěvku účtuje,
Přúemce nadačního příspěVkU je povinen předložit nadačnímU fondu PrúběžnoU hodnotící zpráVU informující o
realizaci projektu, Tuto zpráVu nadačnífond obdrží nejpozději do 30.6,2024, V případech, kdy čl. lodst, 1 této
smlouVy stanoví, že nadační příspěVek má být Vyplacen Ve dvoU splátkách, bude 2. splátka nadačního přispěVku
příjemci nadačního příspěVkU Vyplacena nadačním íondem do 30 dnů po schválení Průběžné hodnotící zpráVy, a
to bezhotovostním převodem na účet příjemce nadačního příspěVku uvedený V záhlaVítéto smlouvy.
Příjemce nadačního příspěVku je povinen předložit nadačnímu fondu ZáVěrečnou hodnotící zpráVu o realizaci
projektu a Využití nadaěního příspěVkU, jeho podrobné Vyúčtování a zhodnotit přínos nadačního příspěvku pro
svoji činnost bez zbytečného odkladu po Ukončeníprojektu, pro ktený byl nadační příspěVek poskytnut, resp. po
uplynutí doby, ve které měl být nadační příspěVek použit, a to nejpozději do 31.1,2025. Formuláře pro zpracování
Průběžné hodnotící zpráVy a Závěrečné hodnotící zprávy jsou závazné a piíjemci nadačního příspěvku dostupné
V aplikaci Granty a řídí se Pravidly a podmínkami.
Přijemce nadačního příspěVku je povinen poskytnout na Vyžádán í jakoukoliV iníormaci nebo Vysvětlení ohledně
záležitostí týkajících se plněníjeho ZáVazkú dle této smlouvy, a to bezodkladně.
Příjemce nadačního příspěvku je povinen vrátit nadačnímu fondU prostředky nadačního přispěVkU, které
nevyčerpal nebo které nepoužil k účelU stanovenému touto Smlouvou (Včetně příloh) a V souladu s touto
Smlouvou, nebo pokud porušiljinou podmínku stanovenou touto Smlouvou pro poskytnutí nadačního příspěVku. V
takovém případě se příjemce zavazuje Váit nadační příspěVek Vcelku nejpozději do 14 ka|endářních dnů od
doručenípísemné výzvy k vrácení nadačního příspěvku bezhotovostním převodem na bankovní účet nadačního
fondu.

Přúemce nadačního příspévku je povinen prezentovat nadační fond a jeho sbírkový projekt světlUška Ve Všech
pisemných i graíických matgriálech týkajících se podpořeného projektu s uvedením, že ,,Proiekt ie realizován za
pomoci Nadačního íondu ceského rozhlasu ze sbírky světluška", a uveřejněním loga nadačního fondu a
sbírkového projektu sVětluška.

Příjemce nadačního příspěVku je povinen do jednoho měsíce od poskytnutí nadačního příspěVkU UVést informace
o podpořeném projeklu a loga nadačního fondu a sbírkového projektu světluška na svých Webových stránkách,
Loga a závaznÝ |ogo manuál mají příjemci nadačního fondu k dispozici ke stažení na adrese
htlDs://svetluska.rozh las.czlgrantove-rizeni-pro,organiZace-8099651 . UVedenou formUlaci a podobu loga je
příjemce povinen dodržet V nezměněné a nezkrácené podobě. Jiné íormUlace čijakékoIiV pozměnění loga (např.
změna poměru stran Výšky a šířky Vyobrazení log) budou považovány Za porušenípodmínek poskytnUtí
nadačního příspěvku s účinky dle odst. 10 tohoto článkU.

Po předchozípísemné dohodě smluvních stran bude příjemce nadačního příspěVkU povinen umistbvat logo
nadačního íondu a sbírkového projektu světluška na dalších, v uvedené dohodě speciíikovaných a příjemcem
nadačního příspěVku V rámcijeho činnosti Vytvořených, produktech. K žádnému jinému účelU není příjemce
opráVněn loga užít bez souhlasu nadačního fondu.

Příjemce nadačního příspěVku rovněž Využije každou možnost ke zveřejnění iníormací o podporovaném projektu V
tisku, televizi, rozhlase nebo na internetu a jiných relevantních příIežitostech (např. označení na VstUpu do budov
projektu apod.) a také při všech veřejných rozhovorech, Vystoupeních a oznámeních a při té příležitosti VhodnoU
íormou poukáže na íakt, že projekt je realizován za pomoci nadačního fondu ze sbírky Světluška.

Příjemce nadačního příspěVku je povinen UVést Ve sVé Výroční zprávě výši nadačního příspěVku a název projekiu,
na který byl nadační příspěVek poskytnut, a UVeřejnit jednotliVé dárce V pořadí podle Výše přijatého daru.
Příjemce nadačního příspěVkU je povinen s dostatečným předstihem informovat nadaěnífond o plánu aktivit, které
jsou součástí podpořeného projektu. Příjemce nadačního příspěVku souhlasís tím, že nadačnífond se těchto
aktivit může zúčastnit spolU se svými VýZnamnými dárci, aby je takto jnformoval, jak peníZe Ze sbírky světluška
pomáhají.
Příjemce nadačního příspěVku se zavazUje stípět poskytnUtísvých kontaktních údajů nadačním fondem dárcúm
finančních prostředků a médiím, která budou mít zájem informovat o tom, jak konkrétně peníze ze sbírky
světluška pomáhají. Příjemce nadačního příspěVku si je Vědom, jak důležitá je zpětná Vazba pro dárce, kteří
sbírku svétluška podpořili, a zavazuje se, že V takovém případě nabídne VeškeroU potřebnou součinnost tak, aby
nebylo poškozeno dobré jméno sbírky světluška a sbírkový projekt mohl i nadále pomáhat lidem s těžkým
zrakoVým postižením.
Příjemce nadačního příspěVku je povinen píůběžně, nejpozději Však spolu se ZávěrečnoU hodnotící zpráVou,
zaslat íotodokumentaci V počtu minimálně 5 ks a po dohodě i Video z průběhu realizace projektu se souhlasem
zachycených íyzických osob a autora íotogíaíií k užití nadačním fondem V rámci jeho aktiVit, které doloží, jak
peníZe Ze sbírky SVětluška pomáhají. Příjemce nadačního příspěvku je povinen na Vyžádání nadačního íondu u
všech takto dodaných fotogratií a Videídoložit, že Z autorskopráVního hlediska a Z hlediska ochrany osobnostije
opráVněn s fotograíiemi a Videem disponovat a udělit nadačnímu fondu souhlas k jejich Užití při propagaci
nadačního fondu a jeho činnosti. Případná omezení V rozsahu a Zpúsobech užití musí být u každé fotografie ZVlášť
uvedeny, Při porušenítohoto ustanoveníči při uvedení nepravdivých informacíse přúemce nadačního příSpěVku
Zavazuje uhradit a vypořádat Veškeré opráVněné nároky třetích osob, které tyto po nadačním fondu V souvislosti s

13,

Nadační fond českého rozhlasu
Vinohradská 12, 120 00 Praha 2 | Www,svet|uska,net
č,ú, 99999 99999/0100 | Ičo| 26419068

stíana 2/9



É Haoaění fond
světluška

15_ Piiiemce nadačního příspěvku 9arantuje, že je opráVnén zpracováv9t všechnV osobní údaie, které jsou nezbvtné k

uzávřeni a plnéní této smrouuv a'!li"iiá"nqř]ieúlii,í:[il**';:l*:**:""l*;5i]i",jii?"lllxjl,,"uzávřeni a plnéní,této Smlouvy 
_a 

zelmena le opÍavl lel l 
^ 

l9J'ul l Plwvql " "--ňisv'ná 
oinranu oiobních údajú,

ňrlši!,iiiřď"Jě ql,t."š"9!|]l,i9yii19,.:l:l11""Y:litlXllýl,i]áXl'Hťi?["o*u poučovac pov nnosl vuclpřispěVkU bude plnit vŠechny,povlnnos|l stdlluvtll9 },loU1,1lil t,,*"""" " ,:;áírou 
Doučovací povinnost vůči

$;Íř;;řiJři"iáim osouhi'cn úoa;n nadačnímu fondu, zejména paK pnF

subjektům údajů čipovlnnostz,.Fr.":_ilĚ*,:lři:"_ďl#**:nl"tnn3:il:ři:il'3:ť,:iťájiřť.Y"lsouviseiici s Preoanlm oso'lllUl''*';,i,ňĚ:;;i;iřo,ióáru 
ii pri"t,.isneinu znracování osobních údalu a PosKYIr

subiektům údaiů či povinnost zlsKar s
nadačnímu íondu maximálnl,""" n"ěi Jfi"přiá'j"ď.-yiiilť,r*:::r:;l1*lru;,"z.;Xll9,iSSl".S!X'lJ"
subiektúm úda|u cl Povlnnost Z'-^"' "i"i ;ň""řň'j;;;r]ňiatnÉni prav suure(tú úaa;ů e i ;elicil oct'9,"e dP!!1:,|.l

lt'"*:il}ljili.tTil:i.ii,ijiii{ii?l,^í.i,{{:.^,,"?.#iq*,,T*:"ťř[lillfijx,""il".t,HťffJJT§JtTšIJ:lpravnlch předpisŮ na ochranu osobnich údalu, rn porusell ," "," "",, ,,,"iyi;ňJ 
niááóňim tonou u šouvislosti s

!rirrr,,i"'unráait a vvpoiádat Veškeré opráVi]éné naroky třetích osob, ktere

Í9říi"Jivirili"ň"lóňiljár" áĚteto s.nlouvy požaduii,

užitím fotografií dle této smlouvy požadují,

:;i;;i;'l;ň,áň ; rrpoiádat v€ške ré^oprávněné

Pravidla pro,ochranu 
1 íql3:.:Yil T*l,iT.";',"1*ůii?,[iíJ.":í".l,ff.i'iTri""Jnii:"ůx§J"#:,o;3;""'o'""niiila',iř ffi;ilň'ňň,l-,'xĚ? ;ióu oo"tupn_ána-'|nlemetových

16 Nebvlo_1i dosaženo cíle. pro klený byl nadační příspévek poskytnUt, je příjemce nadaČního příspéVku povinen

'' 
"ŽJáii,ipiĚpé"ek 

nebo jeho pomérnou část vrátit,

lll. závérečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu realizace projektu, nejdéle však nadobu použití nadaČního PřísPěvkU, nebude]i

, t:k;ru*t""ill"'""A":!i!ll:xÍ;*y odstoupjt v!řipadě^závažného nebo opakovaného porušení této

smlouvy přijemcem naoaenino"p?išóé"Řů1 á tli^" nlioaó,9v,piil"Á-"l "J,.i"-J"a 
,ilpravu ani db 30.(třiceti) dnů od

obdržení oisemne vytxy oo nadácniho íondu, odstoupenije úernne,ňřamiixem ooručeni oznámení o odstoupení

Dřiiemci nadaóního přispěvku,

l +Íťinl""Y:;lli!i3§j:'#ř:iiili"3i!i,iiÍ8t',l, každá ze smluvnich stran obdržielektronicky podeosanou

smlouVu.
5.smlUVnistranvprohlaŠují,Žesismlouvuřádněpřeěetly,soUhlasísjeiímiustanovenímianadúkaztohojizVlastni-' 

ŠvóOoone vůrá á nikoli v tisni podepisuií,

V Plaže dne 23,]1,2023

za Nad ého rozhlasu:

|9!..J9."]]9]§,9,]|L.?::9!j..,...,.,,.

lno. JiříJeřábek
mřstopředseda správní rady

Žádost o nadační příspěvek ze sbírky Světluška pro organizace

Pro9ram

Název proiektu

Nadační fond Českého rozhlasu

Vinohradská 12, 12o 00 Praha 2 l Ww,Vv,svetluska,net

č,ú, 99999 99999/0100 l lčol 26419068

u Píze dne 23.11 2023

za příiemce nadačního příspěvku

,I.{o.rtuu.í{ekaaaa

Podepsáno Ý si§ni | 9 sigi,,,,,

PaedDr. L4artina Helešicova
statutární zástupce

HGŘ 2024 - VzděláVání a přístup k informacím

Podpora rozvoje digi,tálních kompetencí žákú Školy Jaroslava Ježka včetně klientely

SPc

Strana 3/9



aa oíL\ ?.J
I
šk

3 Nadační fond
českého rozhlasu

Projektem chceme podpořit rozvoj digitálních kompetencí a digitální gramotnosti dětí

a žáků se zrakovým postižením včetně nevidomých a dále pedagogů Školy Jaroslava

Ježka popř. pedagogů Z inkluzivního vzdělávání klientů sPc.

--
světlU

Anoiace projektu

organizace

Název organizace žadatele Škola Jaroslava Ježka, školy a školská zařízení pro zrakově postižené

lc 48134546

Loretánská 19, Praha 1, psČ ttg oo

právní íořma příspěVková organiZace

724,117249

Mobilní teleíon 724117249

lenka.kucerova@skolajj.cz

http://WWW. s ko lajj .cZ

číslo bankovního úělu 431011/0710

Představení organizace

charakterizuite co
nejkonkřétněii poslání Vaší
organizace 2€ větami.

Naše škola Zajišťuie VzděIáVání a 
"VýchovU 

cca 84 žákú se zrakovým postižením od 3

do 26 let. Součástíškoly ie MŠ, ZŠ, PrŠ a ZUŠ, dále pak družina, internát a SPc,
Škola zajišťUje i další Volnočasové aktivity našich dětí a žákú - jako jsou kroužky,

pohybové aktivity a speciálnípéči pro ZP.

počet zaměstnanců
v organizaci

Osoby v přoiektu

odborný gařant proiektu PaedDr. Martina Helešicová

statutářní zástupce or9anizace PaedDr. lvlartina Helešicová

kontaktní osoba

Jméno Lenka kučerová

E-mail

Na tento e-mail budeme zasílat
iníormace ke zpřacování
žádosti.

lenka,kucerova@skolajj,cz

Mobilní teleíon 724117249

Proiektová žádost

Nadační fond Českého rozhlasu

Vinohradská L2, 120 00 Praha 2 | Wv\4ť.svetlu5ka,net

č.ú, 99999 99999/0100 1 Ičo; zo+rsoos

strana 4/9

\



i Nadaění fond
světluška

Typ žádosii

celkové náklady na projekl

Příspěvek požadovaný od
nadačního íondu

Teímín řealizace projektu

Krai

Kdo bude mít z přoiektu
užitek?

žádost HGŘ

305 237 Kč

280 144 Kč

Popište problém, kteřý proiekt
řeší

Nadačni fond Českého rozhlasu

Vinohradská 12, 120 00 Praha 2 l Vvww.svetluska,net

č,ú,99999 99999/0100 1 Ičo: 26419068

1 ,1.2024 - 31.12.2024

Hlavní město Praha, Hlavníměsto Praha, Hlavní město Praha

Projekt Zahrnuje Více položek a oblastí, aby z néj mély užitek déti z NíŠ (Bee-boD,

zaci ZŠ a pedágogičtí pracovníci (Bee-bot, upgrade Jaws + Zoomtext, tiskárna

araittova pisma] o'igitáiní mixroskop, učebnice ČJ pro 7,r, V Braillovo písfiU), žáci

ÉáŠ (uSe ui. ZŠ jen bez učebnic a tiskárny), speciální pedagogové v SPC a jejich

klientela. Škola má k 30,9.2023 84 dětí a žákú,

Děti od předškolního Věku by měly získávat digitálníkompetence, Tím není myšleno

jen ovládání Pc, tabletu čijiných digitálních pomůcek, ale také orientace V

piktogramech, orientačnícll systémech, základy algoritmizace, propojení zařízení a

pienJs oat ata. světluška nám opakovaně pomáhá s Vybavováním dvou učeben

intormatit<y a upgraoy síťových Verzí odečítače JaWs a zvětšovače Zoomtext, l nyní

bychom rádi opěl po!ádali o tinance na up9rade SW a novou braillskou tiskárnu

everest. ttově oycnom pak chtěli podpořit digitální VzdéláVáni i v jiných předmětech -
ČJ. PŘ, Fy, cH. Výchova ke Zdraví prostřednictvím Učebnic cJ V Braillově písmu

vazbou-ná interaktivní tabuli a digitálními mikroskopy, V neposIední řadě cílime i na

nejmIadšížáky školy, jejichž digitátní vzdělávání umožňUje malý robot (Včelka Bee-

ooi), ze xteré oyly děti nadšeny, což jsme si Vyzkoušeli při Zapůjčení z UP V

oto.orci. vse uýse uvedené ie pak k dispozici pro Vyzkoušení pedagogúm V SPc,

iejich dětské klie;tete a pedagogům V inkluzi, U Všech položek je důležité, že se nic

nóspotřebovává, takže užitíje opakované pro další žáky školy V několika

následujících letech.

Projekt řeší rozvoj digitálních kompetencí a digitální gramotnosti dětí a žáků se

zrarovlim postizenim včetně nevidomých a dáte pedagogů Školy Jaroslava Ježka

popi. peoagogů Z inkluzivního Vzdělávání ktientů SPC, Žáci se Ve škole seznamujía

pr.á"uji. pógi".y.Jaws (odečítač obrazovky) a Zoomtext (zvětšovač obrazovky),

[re,e ]e treo. kazáy rok povýšit, aby byl zajištěn přístup k novým íunkc.ím, vylepšením

a oprávám chyb. SítbVá verze je pro školu výhodná, protože nemusi být

nainstatována na ušech počitačích, ale žáci s potřebným programem po přihlášení

mohou přacovat z kteíéňokoliV počítače jak V učebnách infoímatiky, tak Ve třídách

nebo na internátě.
Ňákupem nové tistarny by naši žáci mohli VyUžívat tuto tiskárny Ve VýUce informatiky,

stáVájící tiskárna je z roku 2oo5 a néspolupracuje se současným_ SW, V,rámci

projektu se chceme zaměřit na digitalizaciVe Výuce přírodovědných předmětů,

háái bychom pořídili do učebny přírodních věd 2 mikroskopy, Dnešní mikroskopy

umožňujíVidět idětem s těžkoU slabozrakostíči zbytky zraku částitěla hmyzu,

složení iůzných látek, stavbu listu, nerosty atd. Niikroskopy lze propojit s Vélkou

obrazovkou, s tabletem.
ero vliuxu Ól na 2.st. ZŠ bychom chtěli učebnice, které jsou propojeny s interaktivní

tabulí (nakladatelstVí NoVá škola). Stejné pro Vldomé i nevidomé žáky, Tisk ČJ pro

6.r. v bodovém písmu jsme letos zajistill, o financováni tiskU ČJ pro 7,r, bychom chtěli

požádat Světlušku.
'Pro 

digitálnívzdělávání nejmladšich žáků bychom rádi Zakoupili jednoduchého

robotal Jmenuje se Bee-bot, Vypadá jako Včelka a pohybuje se po růZných

podložkách Ve člyřech směrech, otáčí se - vše podle naprogramování žákem,

Projektem chceme dosáhnoUt následujícího:

1. Potřebujeme získat licence pro roky 2 o2g ,2025 uZr apío lok 2024 u Jaws, záky,

kteři pracují s růZnými programy pro zrakově postižené, se snažime samozřejmě učii

Strana 5/9

aa a a(+{Éa a--. la

Čeho chcete v proiektu
dosáhnout?



D

-3, Nadační íond

pracovat s posledními VerZemi těchto programů. Ty jsou součástí individuálních
kompenzačních pomúcek, což pro žáky znamená bezproblémový přechod na vlastní
pomúcku,
2, chceme pořídit novou tiskárnU lndex EVerest, která bude spolUpracovat se
současným SW a kterou mohou žáci VyužíVat V rámci hodin lcT
3. chtěli bychom, aby žáci Ve Výuce přírodovědných předmětů mohli VyužíVat

mikroskopy, které lze propojit s velkou obrazovkou, s tabletem. Jsou k nim k dispozici
i sady již připravených preparátů k prohlížení. Každý typ mikroskopu je Vhodný pro

jiná pozorování.
4. chtěli bychom, aby i nevidomí žáci měli Ve výuce ČJ Uěebnici V Braillovo písmu,

která je V maximální možné míře přepisem učebnice, kterou mají Vidomí žáci. l oni by

tak mohli využít možnost propojen í jednotlivých cvičení mezi Učebnicí a interaktiVní

tabulí (např, poslech, reprodukce textu). Letos jsme pořídili přepis ČJ pro 6.r. ZŠ a od

září učebnici použíVáme, Rádi bychom Získali prostředky na 8 kusír výtisků ČJ pro

7.r. ZŠ (1 Výtisk učebnice tvoří8 svazků V Braillovo písmu, jde tedy o 64 svazků)_

opět jde o podporU digitalniho V7děláVání,
5.1 děti v MŠ a žáky na l.stupni ZŠ chceme podporovat V rozvoji logického myšlení a

schopnosti algoritmizace formou hry s roboiem (Včelkou), kteni se jmenuje Bee - bot.

Pohybuje se čtyřmi sméry, otáčí se a lze ho naprogramovat na 40 kroků. Na zádech
má jednodUché ovládání - hmatná tlačítka jako kUrzorový kříž. Včelka,/y se pohybuji

po podložce, do které lze Vkládat Vlastní obíázky nebo tematicky již zpracované.

Jaký přínos bude mít přoiekt? žáci se ve škole seznamují a pracují s programy Jaws (odečítač obrazovky) a

Zoomtext (zvětšovač obrazovky), které je třeba každý rok povýšit, aby byl zajiŠtěn
přístup k novým íUnkcím, vylepšením a opravám chyb. sítbvá verze je pro školU

Výhodná, protože nemusíbýt nainslalována na Všech počítačích, ale žáci s
potřebným programem po přihlášení mohou pracovat z kteréhoko]iV počítače jak V

učebnách iníormatiky, tak Ve třídách nebo na internátě. Díky NF cRo světluška
máme licence na síťovou verzi ZT na rok 2022 a na Jaws na rok 2023. Potřebujeme

získat licence pro roky 2o2g - 2025 u zr a pro rok 2024 u JaWs. Žáky, kteří pracuji s

různými programy pro zrakově postižené, se snažíme samozřejmě učit pracovat s
poslednimi verzemi těchto programů. Ty jsou součástí individuálních kompenzačních
pomůcek, což pro žáky znamená bezproblémoVý přechod na Vlastní pomůckU.

Starší žáci se V rámci informatiky Učí pracovat s bodovou tiskárnou, Vytisknout si

učební materiál či úkoly, podporujeme čtení Braillova písma během povinné Školní
docházky, později jde o Volbu samotného nevidomého. Učitelé a Vychovatelé budou

moci operativně tisknoui Výukové materjály a pracovní listy pro žáky a tak zefektivnit

svou přípravu na Vyučování. lvloderní tiskárna Everest má lepší kvalitu tisku V

kvalitním šestibodovém nebo osmibodovém braillském písmu. V porovnání s jinými

levnějšími bodovými tiskárnami umožňUie nastavit Velikost Braillova písma, má

oboustranný tisk textu a graíiky, dokáže tisknout reliélní latinkU a je ideální pro VětŠÍ

objemy tisku. Tisk lze provádět iz přenosných zařízení pomocíWi-Fi a bluetooth.

Dalším přínosem bude di9italizace Ve výuce přírodovědných předmětÚ. Velmi rádi

bychom pořídili do učebny přírodních Věd 2 mikroskopy, Dnešní mikroskopy umožňu.jí

Vidět idětem s těžkou sIabozrakostí či zbytky zraku ěásti těla hmyzU, sloŽení rŮzných

látek, stavbu listu, nerosty atd. Mikroskopy lze propojit s Velkou obrazovkou, s
tabletem. Držák pro smartphone Umožňuje objekt Vyfotit. ProdáVají se k nim sady jiŽ

připravených preparáů k prohlížení.
škoIa J. Ježka aktuálně poUžíVá při Výuce V pěti třídách místo tabule interaklivní

displej. Pro Výuku na 1.stupni využíváme digitální učebnice z nakladatelství NoVá

škola. Černotiskové Učebnice a píacovnísešity majícVičení a úkoly propojena s
VyUžitím práce jednotliVce či několika dětí U tabule. Částečně Ize VyUŽÍVat tabule i pro

práci nevidomých, např. poslech a reprodukce textu při ČJ, AJ. První uživatelé tabuli

nám nyníposloupili na 2. stupeň ZŠ a my bychom byli moc rádi, kdybychom pro

výuku čJ mohli míl běžnou učebnici ČJ z NoVé školy přepsanou do bodového písma

aaaaJll.JJ l{ \J
světluška českého ]ozhla6u

Nadační fond Českého rozhlasu

Vinohradská 12, 120 00 Praha 2 | W\,,Jw,svetluska.net

č,ú. 99999 99999/0100 1 tčo: zo+rsoos

Strana 6/9



aaaíL\
světlU

a.J
J

šk
--3, Nadaění fond

Jaké překážky by se mohly
vyskytnout?

Pokračování přoiektu v
budoucnosti

Rěalizační tým

Bozpočet

Náklady

Požadovaný přispěvek

Požadovaný příspěvěk v % z nákladů

spoluúěast %

Typy nákladů

(nezapočítáVá se kapitola 5, je]i obsažena V rozpočtu)

Nadační fond Českého rozhlasu

Vinohradská 12, 120 oo Praha 2 l Www.svetluska,net

č.ú,99999 99999/0100 1 tČo; zo+rsoos

českého ]o.hlasu

pro nevidomé žáky. celá třída by použíVala jednu učebnici ČJ, Náklady na poříZení

ieeonic u roooue. písmu jsou Vysoké, Na jaře 2023 jsme obiednali a,zaplatili tisk

"!ĚĚ.i" 
eJ pi" o.,. Žš v xÍr"l x. É. N,4acana a od 1,9, je používáme, Přepis prvního

výtisku stojí přes 13 tisíc Kč, další výtisky jsou již levnější,

Děti z MŠ a l. stupně se seznámi se Včelkou Bee bot,

v.ňr"a". x t"r" že Výhradními zástupci v České republice pro sW Zoomtext jsou

sp"r,ti" u.a.n, u pro .raws Galop s.r.o, se ktenými dlouhodobě spolupracujeme a

nioino.t nakupu SW s nimi byLa projednána, nepředpokládáme žádné překážky,

ÓÁJoOnC u ná'kupu a servisu tiskárny lndex Everest, U mikroskopů je užiti

Jrounoaooe, v cónc je ZahrnUta aktualizace sW, Vybíralijsme UžíVanétypy iíirmu,

Xi",a ." .or.ti."ntu iro školy věnuje a je dlouho na trhu, Složení žáků školy je

pro.j"riuá. Vvr:iii-ii se ale'mikroskopy v jednom roce méné,, určité se vy,užijí o rok

io.JJll. u ti.x" 
"é"bnic 

se může proálou'it lhůta Vytištěni, kdyby měla KTN aktuálně

i,ii".Lt a."x, ale termín do září 2024 by měl být dostatečný, Bee-bot ie pro nas

nouintou, nuu.irn" přesně Vyhodnotit užiVatelský servis, pohotovost, Tato robotická

pomůcka'je ale ve šxolácn velmi rozšířená, což by měIo svědčit o tom, že se

osVědčila.

lV budoucnosti budeme muset pokraěovat V povyšování programů JAWS a ZooM

Text tak, aby žáci mohli pracovat s aktuálními programy pro zrakově postižene,

PiáOp"řráJár", že tiskárna lndex Everest, mikroskopy i učebnice čJ budou ve.škole

ďo-uJit minimálně 1o let. Pro školní rok 2025126 budeme ziejmě řešit tisk Učebnice cJ

;r;;.;. 
'§ 

SŇ Jaws a Zoomtext bude v roce 2025 potřeba opět povýšit, U Bee-botu

!'ritro"xopo počítáme s rozšířením doplňků podle zkušeností z praxe (nové

poJrlztv, ti"x pr"orětů ve 3D tisku, nákup dalších preparálú pro pozorování pod

mikroskápem.'erůběžně budeme usilovat o modernizaci pomůcek a SW tak, aby ZP

!árt,, uvr" umožněno V co největší míře získat klíčoVé kompetence uvedené V

Bámcovóm vzdělávacím progíamU pro Základní VZděláVání - oblast lníormatika a

rozvoj digitální gramotnosti, U získaných pomůcek je třeba Vždy počítat,se

."n"u.aĚlauani. 1"dnotlivých pedagogických pracovníků, s potřebou absolvovat

uiJárauu"i xurzv á u.pú"obouat uziti bozných pomůcek potřebám zP (např, vyíábět

karty pro pohyb bee-bota),

PaedDr.Helešicovál\y'artina,ředitelkaškoly,VysokoškolskéVzdělání'37let.garant
projektU
1,4ichal Jelínek, středoškolské Vzdělání, učitel lT,22 lel

Aleš Plecer, středoškolské Vzdělání, lT speciaIista, 
,18 let

NIqr. Hana l\ilachová, vysokoškolské vzdělání, 23 let

2024

305 237 Kč

280 144 Kč

92%

a "/"

Strana 7/9



,? ? ?aaa.-al J-- \J -,
-3 Nadační fond

českého řo.hla8u

\
světluška

Přímé náklady

Nepřímé náklady

Přímé náklady z požadované částky

280 144 Kč

0Kč

100,00 %

0,00 %

Detaily rozpočtu jsou přiloženy na konci dokumentu.

Klíčové aktivity proiektu

Název
aktivity/
období
realizace

Popis aktivity

Upgrade Upgrade Zoomtext Velze 2023,2024,2025 po 15
zoomtext tisicích
1 .1 .2024 -

30.6.2024

Výstup/y vazba na rozpočet

lnstalace a ANo 45 000,- Kč
Upgrade Výše
uvedeného
pro9ramU

Upgrade nákup upgrade multilicence JaWs pro 9 kusů Pc
multilicence
JaWs pro 9
kusů Pc
1,1 .2024 -
30.6.2024

Tiskárna Nákup tiskárny Everest - D V5 1

Everest - D
1 .1 .2024 -

31 .7.2024

Zakoupení a ANo 33 750,- Kč
instalace
nových licencí

lnstalace a ANo 1 17 000,, Kč
zapqejí
tiskárny
Everest - D V5
1

Trinokulární
mikroskop s
kamerou
1 ,1 ,2024 -

31,10.2024

Přénosný
mikroskop,
Včetně sady
trvalých
preparátů
1 ,1 ,2024 -

31.10.2024

NákUp trinokulárního mikroskopu s kamerou Model
DsM 53 s - cZ 1,3 lvloix - LED. odkaz: Trinokulární
mikroskop s kamerou lilodel DsM 53s-cz 1,3 Mpix -

LED _ lNTRAco lvllcRo (mikroskopy-optika.cz)

lnstalace ANo 20 570,- Kč
mikroskopU V

učebně
přírodovědných
předmětů

Nákup přenosného mikroskopu Model HN4 - L a držák
smartphone s optikou + sadou trvalých preparátů
odkaz; Přenosný mikroskop Model HNí-L - lNTRAco
l\,llCHo (mikroskopy-optika,cz) UniVerzální držák
smartphone s op,tikou - lNTRAco NrlcRo
(mikroskopy-optika.cZ) odkaz:
https ://WWW.mi kroskopy-optika.czlprodukýsada-
trValych-preparatu-25ks-biologie

lnstalace V ANo 4 '144,- Kč
místnosti
přírodoVědných
předmětú a
Výuka žáků
práce s
mikroskopem a
Využitím sady
trvalých
preparátů

Přepis a tisk oslovení KTN o tisk 8 kusů učebnice ÓJ pro 7. ročník
učebnic čJ ZŠ v Braillově písmu.
1 .1 .2024 -

Nadační fond českého rozhlasu
Vinohradská 12t 120 00 Pftha 2 | WWW,svet|uska,net
č,ú,99999 99999/0100 1 Ičo: zo+tsoos

Práce s těmito ANo 36 835.- Kč
učebnicemi v
hodinách ČJ

Slrana 8/9



aaaaJLlJ1 l.- \t
světluška

31.12.2024

D

-3. Nadační fond
č€§kého rozhlasu

nejlépe od záři
2024,

Bee - bot,
Včetně
příslušensfuí
1.1 ,2024 -

30.1,1.2024

nákup Bee - bot ( cena 12 670,- Kč) třídní sady s 6
Včelkami s dobíjecí a dokovací stanicí, 5 kusú
podložek - cena 4 395,- Kč (abeceda, tělesa a barvy,
Zoo, Venkov, služby V okolí, 2 kusy hmatného
dřevěného bludiště (cena 5 780,- Kč) odkazy:
https ://obchod.Vujo.czlbee-bot-tridni-sada-6-ks-s-
dobijeci-dokoVaci-stanici/
https ://obchod.Vu jo.czlpodlozky-bee-bot-blue-bot-pro-
bot--/ https |//WWW. robotworld.czlbee-bot-blue-bot-
drevene-bludjste

Doprava, lnstalace, zapojení, předvedení a Zaškolení
Všech nakupoVaných zaiizení

Užiti a práce s ANo - 22 845,- Kč
Včelkou a
příslušensfuím
vMŠanal,
stupni ZŠ -
rozšíření
digitálních
kompetencí u
nejmenších.

náklady na
dopravu,
instalace,
Zapojení,
předvedení,
zaškolení
1 .1 .2024 -

31.12.2024

lnstalace, NE
Zapo.jení,
předVedení
nakupoVaných
SW, tiskárny,
Bee -bot,

mikroskopů.

Nadační fond českého rozhlasu
Vinohradská 12, 120 00 Praha 2 | Www,svet]u5ka.net

č.ú, 99999 99999/0100 | tčo; zoqrsooe

Strana 9/9


